
Přehled nejdůležitějších právních předpisů pro činnost města Příbram 
 

Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších   

   předpisů 
Zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitosti, ve znění pozdějších předpisů 
Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 3/1993 Sb., o státních symbolech České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých   

   dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění  

   pozdějších předpisů 
Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění  

   pozdějších předpisů 
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České 

   republiky, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

   předpisů 
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o  

   evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů  

   (rozpočtová skladba) , ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o  

   elektronickém podpisu), veznění pozdějších zákonů 
Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 

   pozdějších předpisů 
Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění  

   pozdějších předpisů 



Zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých  
   souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových  
   vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve  

   znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve  

   znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů  

   (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších  

   zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona  

   č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně  
   některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění  zákona  
    č. 307/1999 Sb., ve znění  pozdějších předpisů 

Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících  
   zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších  
   předpisů 

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších  
   předpisů 

Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých  
   zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o  
   finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o změně některých zákonů, ve  
   znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění  

   pozdějších předpisů 
Zákon č. 12/2002 Sb., o státní pomoci při obnově území postiženého živelnou nebo jinou pohromou  

   a o změně zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
   o státní pomoci při obnově území), ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a o zamezování znečištění, o integraci registru  
   znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších  
   předpisů 

Zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů,  
   ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí    
   s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění  
   pozdějších předpisů 

Zákon č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských  
   rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
   pozdějších předpisů 

Zákon č.420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a  
   dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění  
   pozdějších předpisů 



Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání     

   (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 635/2004 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o správních 

   poplatcích 
Zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů  

   (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky,   

   alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších  
   předpisů 

Zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
   pozdějších předpisů 

Zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu  
   a o změně některých zákonů ( zákon o ověřování), ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění  

   pozdějších předpisů 
Zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon  

   o vyvlastění), ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

   v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo  
   poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o o zajištění dalších podmínek bezpečnosti  
   a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a  
   financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění  
   pozdějších předpisů 

Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 197/2009 Sb., o certifikaci veřejných dokladů s biometrickými údaji a o změně některých  

   zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve  

   znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 89/2012, Sb., občanský zákoník 
Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) 
Zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém 
Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
Zákon č. 303/2013 Sb.,kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím rektifikace  

   soukromého práva 
 
Texty výše uvedených zákonů a dalších zákonů vydávaných ve Sbírkách zákonů a Sbírkách 
mezinárodních smluv lze nalézt na Portálu veřejné správy České republiky. 


